COMUNE DI MORIMONDO

Provincia di Milano

Parere su proposta di delibera della Giunta Comunale – "Variazione al bilancio di previsione 2019/2021 adottata in via d'urgenza dalla Giunta Comunale"

Verbale n. 4 del 06.09.2019

In data 6 settembre 2019 il sottoscritto Maino Dr. Mario, revisore dei conti del Comune di Morimondo, ha esaminato gli atti relativi alla presente proposta di Deliberazione della Giunta Comunale con oggetto: "Variazione di bilancio di previsione finanziario 2019/2021 adottata in via d'urgenza dalla Giunta Comunale".

PRESO ATTO

- 1) Che il bilancio di previsione 2019/2021 di competenza e di cassa, è stato approvato in conformità dei nuovi principi contabili armonizzati con delibera del C.C. n. 37 del 11.12.2018;
- 2) Delle richieste urgenti pervenute in merito alla necessità di modificare alcuni stazionamenti di parte corrente e parte capitale;
- 3) Che le variazioni in questione prevedono l'applicazione delle quote di avanzo d'amministrazione;

RAVVISATA

L'urgenza e l'indifferibilità ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 di procedere alla variazione;

ESAMINATI

- 1) Le variazioni del bilancio di previsione competenze e cassa;
- 2) Quadro di controllo degli equilibri;
- 3) Prospetto con i dati di interesse del tesoriere;

CONSIDERATO

Che gli interventi di spesa oggetto della proposta di delibera di variazione di bilancio sono compatibili con i vincoli di finanza pubblica imposti in materia di pareggio del bilancio;

VERIFICATO

Che con le variazioni in esame vengono garantiti:

- 1) Il pareggio finanziario e il mantenimento degli equilibri generali di bilancio;
- 2) Il rispetto del vincolo del "pareggio di bilancio";
- 3) Il saldo positivo della cassa;

VISTO

Il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, del responsabile del servizio finanziario;

ESPRIME

Ai sensi dell'art. 239, 1° comma, lettera B del D. Lgs. n. 267/2000

PARERE FAVOREVOLE

Sulla proposta di delibera di Giunta Comunale avente per oggetto "Variazione al bilancio di previsione 2019/2021 adottata in via d'urgenza dalla Giunta Comunale".

Morimondo, 06.09.2019

REVISORE

MAINO DR. MARIO